constante dos Anexos I e II, do Plano Plurianual, o Anexo da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e 

o cronograma de desembolso, para o corrente exercício. 

Art. 2º Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente 

exercício, um Crédito Adicional Especial, no valor de até R$ 235.500,00 (duzentos e trinta e cinco mil 

e quinhentos reais), de acordo com a seguinte classificação: 

02.000 – PODER EXECUTIVO 

02.007 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

02.007.07.122.0020.2021 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de  

Esporte e Lazer

[...]

3º Servirá de recurso para a cobertura do Crédito Adicional Especial, de que trata 

o Artigo anterior, na forma do Artigo 43, § 1º, Incisos I e III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 

1964, recursos provenientes do Superávit Financeiro, Fonte 000, no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e 

trinta e cinco mil reais) e a redução parcial da seguinte dotação: 

02.000 – PODER EXECUTIVO 

02.007 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

02.007.07.122.0020.2021 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de  

Esporte e Lazer